
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1051     Orlândia, 08 de Março de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

DECRETO Nº 5.022 

De 5 de março de 2021 

Altera o Decreto nº 5.005, de 25 de janeiro de 2021, que dispõe sobre as 

medidas de enfrentamento à pandemia da doença infecciosa viral respiratória 
coronavirus disease 2019 – COVID-19, causada pelo agente patogênico 

SARS-CoV-2, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 
uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 90, inciso V, c.c. os artigos 

199, inciso I, e 203, todos da Lei Orgânica do Município; e 

Considerando o disposto no Decreto Estadual nº 65.545, de 3 de março de 
2021; 

DECRETA: 

Art. 1º. O Anexo do Decreto nº 5.005, de 25 de janeiro de 2021, contendo as 
atividades com restrições estabelecidas pelo Plano São Paulo, fica substituído 

pelo Anexo que acompanha este Decreto. 

Art. 2º. Entre os dias 6 e 19 de março de 2021 fica recomendado que a 
circulação de pessoas no âmbito do Município de Orlândia se limite ao 

desempenho de atividades essenciais, em especial no período compreendido 
entre as 20 horas de um dia e as 5 horas do dia seguinte. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Orlândia, 5 de março de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

. 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1051     Orlândia, 08 de Março de 2021 Página 1 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1051     Orlândia, 08 de Março de 2021 Página 1 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

